
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

26 октября 2017 г.Горняк

О внесении изменений в План учредительного контроля подведомственных 
образовательных организаций Локтевского района

В целях совершенствования работы и контроля деятельности

1. внести в План учредительного контроля подведомственных 
образовательных организаций Локтевского района, утверждённый приказом 
№ 166/3 от 23.12.2016 года Комитета по образованию администрации 
Локтевского района, изменения и изложить его в следующей редакции 
(приложение)

2. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста 
Комитета по образованию Т.П.Джумадиль.

подведомственных учреждений приказываю:

Председатель 
Комитета по образованию



Приложение 1 
к Приказу Комитета по образованию 

№ 166/3 от 23.12.2016

План учредительного контроля 
подведомственных образовательных организаций 

Локтевского района

№п/п наименование 0 0 Тема проверки Сроки Ответственный
1 Все 0 0 Проведение информационно

разъяснительной работы в 
ходе подготовки к 
ГИА. (мониторинг)

февраль Джумадиль Т.П. 
Мандриченко А.И.

2
МКОУ
«Локтевская
СОШ»

1. Соблюдение нормативных 
требований по аттестации 
педагогических работников.
2. Организация внеурочной 
деятельности школьников в 
рамках реализации 
требований ФГОС Н 0 0 ,0 0 0 .
3. Соблюдение 
максимального объёма 
учебной нагрузки „ 
обучающихся, выполнение 
обязательного минимума 
содержания образования.
4. Контроль эффективности 
оказания ППМС помощи в 
соответствии с инструкцией, 
утверждённой приказом 
Главного управления 
образования и науки № 1271 
от 17.07.2015.
5. Контроль эффективности 
реализации рекомендаций по 
отношению к детям, 
прошедшим обследование 
ТПМПК

ноябрь Макарова Н.В. 
Белолюбская О.В. 
Джумадиль Т.П. 
Валентин Н.Ф.

3 МКОУ
«Кировская
СОШ»

1. Контроль выполнения 
требований к уровню 
подготовки выпускников в 
соответствии с Приказом 
№1089 от 05.03.2004.
2. Организация внеурочной 
деятельности школьников в 
рамках реализации 
требований ФГОС ООО, 
НОО.
3. Соблюдение 
максимального объёма 
учебной нагрузки 
обучающихся, выполнение 
обязательного минимума 
содержания образования.
4. Контроль эффективности 
оказания ППМС помощи в 
соответствии с инструкцией, 
утверждённой приказом 
Главного управления 
образования и науки № 1271 
от 17.07.2015

декабрь Белолюбская О.В. 
Джумадиль Т.П. 
Валентин Н.Ф.



5. Контроль эффективности 
реализации рекомендаций по 
отношению к детям, 
прошедшим обследование 
ТПМПК

4 МБДОУ «Детский 
сад «Сказка» 
МБДОУ «Детский 
сад «Чайка»

1.Эффективность проведения 
внутриучрежденческого 
контроля в ДОУ.
2.Обеспечение безопасности в
образовательных
организациях.

январь Фрик Т.В. 
Егорова Ю.С.

5

6 МБДОУ «Детский 
сад «Ромашка»

1 .Соблюдение установленных 
требований по приему, 
переводу, отчислению 
обучающихся ДОУ. 
2.0беспечение безопасности в 
образовательных 
организациях.
3.Соблюдение трудового 
законодательства в рамках 
ведения кадровой., « 
документации.

февраль Фрик T.B. 
Егорова Ю.С. 
Белецкая В.В.

7 МБДОУ «Детский 
сад «Звездочка»

1 .Организация работы по 
гражданско-патриотическому 
воспитанию дошкольников.
2.Обеспечение безопасности в
образовательных
организациях.
3.Соблюдение трудового 
законодательства в рамках 
ведения кадровой 
документации

апрель Фрик Т.В. 
Егорова Ю.С. 
Белецкая В.В.

8 Самарская СОШ 1 .Соблюдение нормативно
правовых актов при приёме 
детей в школу.
2.Контроль и оценка качества 
предметных знаний 
выпускниками 9,11 классов.
3. Выдача аттестатов особого 
образца.
4.Обеспечение безопасности в
образовательных
организациях.
5. Организация внеурочной 
деятельности школьников в 
рамках реализации 
требований ФГОС.

февраль Джумадиль Т.П. 
Егорова Ю.С. 
Сапожникова JI.A.

9 Золотухинская
com

март

10 Г имназия №3 1. Контроль эффективности 
оказания ППМС помощи в 
соответствии с инструкцией, 
утверждённой приказом 
Главного управления 
образования и науки № 1271 
от 17.07.2015
2. Контроль эффективности 
реализации рекомендаций по 
отношению к детям, 
прошедшим обследование 
ТПМПК

декабрь Джумадиль Т.П. 
Валентин Н.Ф. 
Белолюбская О.В.



3. Контроль выполнения 
требований к уровню 
подготовки выпускников в 
соответствии с Приказом 
№1089 от 05.03.2004.
4. Выдача аттестатов особого 
образца.
5. Выполнение требований 
№120-ФЗ.

11
СОШ №2 1. Контроль эффективности 

оказания ППМС помощи в 
соответствии с инструкцией, 
утверждённой приказом 
Главного управления 
образования и науки № 1271 
от 17.07.2015
2. Контроль эффективности 
реализации рекомендаций по 
отношению к детям, 
прошедшим обследование 
ТПМПК
3. Контроль выполнения 
требований к уровню 
подготовки выпускников в 
соответствии с Приказом 
№1089 от 05.03.2004.
4.Соблюдение трудового 
законодательства в рамках 
ведения кадровой 
документации
5. Организация внеурочной 
деятельности школьников в 
рамках реализации 
требований ФГОС 0 0 0 ,Н 0 0 .

декабрь Джумадиль Т.П. 
Валентин Н.Ф. 
Белолюбская О.В. 
Вахрамеева Ю.А.

12 СОШ №4 1.Соблюдение нормативно
правовых актов при приёме 
детей в школу.
2.Контроль реализации 
ФГОС.
3. Выдача аттестатов особого 
образца.
4. Выполнение требований № 
120-ФЗ.
5. Организация внеурочной 
деятельности школьников в 
рамках реализации 
требований ФГОС.

апрель Джумадиль Т.П. 
Сапожникова Л.А. 
Белолюбская О.В.13 Успенская СОШ октябрь

14 Покровская СОШ 1. Контроль соблюдения 
требований к современному 
уроку при подготовке 
учащихся к ЕГЭ.
2. Контроль эффективности 
оказания ППМС помощи в 
соответствии с инструкцией, 
утверждённой приказом 
Главного управления 
образования и науки № 1271 
от 17.07.2015
3. Организация внеурочной 
деятельности школьников в 
рамках реализации 
требований ФГОС НОО.ООО.

ноябрь Макарова Н.В. 
Валентин Н.Ф. 
Белолюбская О.В. 
Вахрамеева Ю.А.



4. Соблюдение трудового 
законодательства в рамках 
ведения кадровой 
документации.
5. Контроль эффективности 
реализации рекомендаций по 
отношению к детям, 
прошедшим обследование 
ТПМПК

15 Второкаменская
СОШ

1 .Соблюдение нормативно
правовых актов при приёме 
детей в школу.
2.Контроль реализации ФГОС 
НСЮ.
3.Соблюдение требований 
выдачи аттестатов особого 
образца и медалей.
4. Организация внеурочной 

деятельности школьников в 
рамках реализации 
требований ФГОС НОО.
5. Соблюдение трудового 
законодательства в рамках 
ведения кадровой 
документации.

октябрь Джумадиль Т.П. 
Белолюбская О.В. 
Вахрамеева Ю.А

16 Ремовская СОШ 1 .Соблюдение трудового 
законодательства в рамках 
ведения кадровой 
документации.
2. Контроль эффективности 
оказания ППМС помощи в 
соответствии с инструкцией, 
утверждённой приказом 
Главного управления 
образования и науки № 1271 
от 17.07.2015
3. Контроль эффективности 
реализации рекомендаций по 
отношению к детям, 
прошедшим обследование 
ТПМПК
4. Соблюдение 
максимального объёма 
учебной нагрузки 
обучающихся, выполнение 
обязательного минимума 
содержания образования
5. Организация внеурочной 
деятельности школьников в 
рамках реализации 
требований ФГОС НОО,ООО.

ноябрь Джумадиль Т.П. 
Валентин Н.Ф. 
Вахрамеева Ю.А.


